
 1 

PROTOKÓŁ  NR VIII N. 2014 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

KTÓRA ODBYŁA SIE W SALI  KONFERENCYJNEJ  
URZĘDU MIEJSKIEGO W TŁUSZCZU 
W DNIU  02 PAŹDZIERNIKA  2014 R. 

 
 

Początek godz: 9. 00 
Zakończenie  godz: 10.15 
 
 
        

        W Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Tłuszczu na stan 15 radnych  
uczestniczyło 15 radnych, co stanowi  100 % składu radnych. 
Sesja Nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza.  
Lista obecności radnych  stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad1. Otwarcia VIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy i odczytał porządek obrad. 
 
Paweł Marcin Bednarczyk, Burmistrz  zgłosił wniosek: 
 
           O zdjęcie z porządku obrad w pkt. 4g projektu uchwały sprawie  
           wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.   
           Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o nieodpłatne nabycie nieruchomości  
           zabudowanej budynkiem dworca PKP w mieście Tłuszcz i nad tą kwestią  
           będą debatować radni na posiedzeniach Komisji. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła.    
 
Ad2. Przewodniczący Rady stwierdził kworum, w związku z czym obrady i 
podejmowane uchwały będą prawomocne. 
 
Ad3. Protokół z XXXII Sesji Rady został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad4. Podjęcie uchwał: 
 

a) w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu w zakresie małych 
projektów w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju objętego PROW 2007-2013 pn.: „Nasza siłownia szansą 
na aktywność mieszkańców”. 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII N.420.2014 w 
sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu w zakresie małych projektów w 
ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW 
2007-2013 pn.: „Nasza siłownia szansą na aktywność mieszkańców”, załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

b) w sprawie upoważnienia Burmistrza Tłuszcza do zaciągnięcia  
     zobowiązania wekslowego 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.    
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII N.421.2014 w 
sprawie upoważnienia Burmistrza Tłuszcza do zaciągnięcia zobowiązania 
wekslowego, załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

c) w sprawie przekazania do realizacji zadania Gminy Klembów w  
     zakresie wykonania dokumentacji projektowej budowy drogi   
     Tłuszcz-Krusze w granicach administracyjnych Gminy Tłuszcz 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII N.422.2014 w 
sprawie przekazania do realizacji zadania Gminy Klembów  w zakresie 
wykonania dokumentacji projektowej budowy drogi Tłuszcz-Krusze w 
granicach administracyjnych Gminy Tłuszcz, załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 
 

d) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na 2014  
rok 

 
Przewodniczący  Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Radny Adam Wojtyra zgłosił wniosek o: 
 
      Przeniesienie z rezerwy budżetowej kwoty 2 600 zł na założenia dwóch lamp. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła.  
 
Radny Waldemar Sitek zgłosił wniosek o: 
 
       Przeniesienie z rezerwy budżetowej do budżetu  CKSiR kwoty 2 500 zł na  
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       remont instrumentów dla młodzieżowej orkiestry dętej i na zakup  
       przenośnego nagłośnienia z przeznaczeniem na potrzeby imprez  
       plenerowych, po połowie. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu w/w wniosek przyjęła.  
 
Radna Danuta Opłotna zgłosiła wniosek o: 
 
         Przeniesienie z rezerwy ogólnej kwoty 3 800 zł na doposażenie sali OSP w  
         Jasienicy w  naczynia kuchenne. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła.  
 
Radny Dariusz Kur zgłosił wniosek o: 
 
           Usunięcie w uchwale budżetowej w dziale 754 rozdział 75412 §6060  
           zapisu: „ zwiększa się plan wydatków o kwotę 30 000 zł na zadanie  
          „zakup samochodu dla OSP Chrzęsne”. 
           Radny wyjaśnił, że kupienie samochodu, który ma 25 lat i ma bardzo duże  
           przepały, nie jest inwestycją stosowną. W pierwszej kolejności powinno  
           się jak najszybciej dokończyć modernizację  obiektu w Chrzęsnem, gdyż  
           za  rok ta jednostka będzie obchodziła 100- lecie i ewentualnie w  
           budżecie na 2015 rok zabezpieczyć na zakup samochodu  większą kwotę. 
 
Radny Mirosław  Sobczak zgłosił wniosek o: 
 
            Uzupełnienie powyższej kwoty większą kwotą w budżecie na 2015 rok   
             niezbędną na  zakupu  nowego samochodu dla OSP w Chrzęsnem. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Dariusza Kura. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła przy 14 głosach „za” i  
1 głosie „wstrzymującym się”. 
 
Odnośnie wniosku radnego Sobczaka Przewodniczący Rady powiedział, że jest 
to wniosek do budżetu na 2015 rok.  
 
Rady Mirosław Sobczak zwrócił się o intencyjną akceptację Rady. 
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że taka akceptacja Rady jest.  
 
Radny Adam Wojtyra w uzupełnieniu do wniosku radnego Kura i radnego 
Sobczaka dodał, że nie wiadomo czym nowa Rada będzie się rządziła, bo 
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zadłużenie gminy jest dosyć wysokie, a kupno nowego samochodu będzie 
sporym wydatkiem i zasugerował, żeby przy podejmowaniu decyzji o zakupie 
samochodu pomyśleć o zakupie jednego ale porządnego samochodu cysterny. 
 
Radny Henryk Wójcik wyjaśnił, dlaczego OSP Chrzęsne chce kupić taki 
samochód, a radna Danuta Opłotna wyjaśniła, dlaczego by nie głosowała za jego 
kupnem.   
 
Pani Skarbnik w związku z przyjętym wnioskiem radnego Kura o zmniejszenie 
wydatków o 30 000 zł powiedziała, że w uchwale musi pojawić się kolejny 
zapis dotyczący przychodów, gdyż one też się zmienią  i dojdzie jeszcze jeden 
załącznik – Przychody i rozchody w budżecie.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały  
 
            w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na 2014 rok  
            wraz z wprowadzonymi zmianami  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII N.423.2014 w 
sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na 2014 rok wraz z 
wprowadzonymi zmianami, załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

e) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII.329.2013 Rady Miejskiej w  
     Tłuszczu z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej  
      Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2014-2023 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Pani Skarbnik poinformowała, że zmianie ulegną załączniki w związku z 
przyjętymi zmianami w budżecie.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII N.424.2014 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII.329.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 
dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tłuszcz na lata 2014-2023, załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

f) w sprawie zmiany Uchwały Nr XX.218.2012 Rady Miejskiej w  
     Tłuszczu z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie podziału gminy na  
      stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz  
      siedzib obwodowych komisji wyborczych  
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Radny Stefan Mikiciuk zapytał, czy były przeprowadzone rozmowy z 
właścicielem obiektu tj.Pałacu w Chrzęsnem odnośnie części jego 
wykorzystania na okres wyborów.  
 
Burmistrz odpowiedział, że takie konsultacje i zgoda Starosty jest, inaczej nie 
moglibyśmy podjąć takiej uchwały.  
 
Rady Waldemar Sitek zapytał, gdzie mają głosować mieszkańcy ulicy 
Granicznej. 
 
Pan Tomasz Jusiński, Sekretarz Gminy odpowiedział, że zgodnie z podjętą 
uchwałą. Ulica Graniczna jest w granicach administracyjnych miasta i wszyscy 
mieszkańcy głosują w okręgu wyborczym nr 4- osiedle Długa.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII N.425.2014 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XX.218.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 28 
grudnia 2012 r. w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, 
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib odwodowych komisji wyborczych, 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Ad5. Zamknięcia VIII  Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Tłuszczu 
dokonał Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
 
 

 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
Bożena Brzozowska 
 
 
 
Nagranie wideo z obrad Sesji stanowi  
załącznik do niniejszego protokołu. 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38. 

 
 


